INDICAÇÃO N° ______ DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Indico a secretaria competente a
recapagem  asfáltica da Rua 12
de Outubro do Bairro Cidade
verde.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Francisco Alexandre Morfan

              Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa, vimos a Presentar a seguinte:

INDICAÇÃO

           Através da Secretaria competente indico recapagem asfáltica da Rua   12 de
outubro do Bairro Cidade Verde.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

               Tal solicitação se faz urgente e necessário, pois a referida rua encontra se em péssimas
condições de trafegabilidade com  inúmeros  buracos ocasionando transtornos aos moradores e
principalmente a os veículos que trafegam pelo local.
Visando o anseio dos moradores, solicita se que os reparos necessários sejam realizados, para deixar a
rua em perfeitas condições de uso e trafego.
               Sendo assim conto com a compreensão do executivo para que possamos atender a essa
solicitação da população.

Eldorado do Sul 22 de Fevereiro de 2019

Vereador Francisco Alexandre Morfan
                    (Chico Colono) MDB
                   Presidente